П Р Е З И Д И У М

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Москва №

Об учреждении юбилейных наград в
связи со 100-летием Профсоюза

В связи со 100-летием Общероссийской общественной организации
Профессиональный союз работников агропромышленного комплекса Российской
Федерации для награждения профсоюзных работников, активистов и ветеранов
Профсоюза за личный вклад в развитие отраслевого профсоюзного движения;
руководителей учреждений, организаций, активно взаимодействующих с
профсоюзными организациями в реализации социального партнерства и других
лиц, содействующих организациям Профсоюза в выполнении уставных задач,

Президиум Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить юбилейные бланки Грамоты, Благодарности Председателя
Профсоюза, Диплома, Благодарственного письма (приложение №1).

2. Утвердить текст Благодарственного письма в связи со 100-летием
Профсоюза (приложение №2).

3. Положение о юбилейной Грамоте, Благодарности Председателя
Профсоюза, Дипломе, Благодарственном письме не разрабатывать. Записи о
награждении юбилейными наградами в трудовые книжки награждаемых не
вносить.

4. Президиум Профсоюза принимает решение о награждении председателей
республиканских, краевых, областных, Московской и Санкт-Петербургской
городских организаций Профсоюза; членов Центрального комитета Профсоюза и
Контрольно-ревизионной комиссии Профсоюза; работников аппарата Профсоюза;

руководителей федеральных учреждений и представителей социальных партнеров
на федеральном уровне; руководителей родственных зарубежных профсоюзов;
руководителей и работников общественных организаций, сотрудничающих с
Профсоюзом; ветеранов Профсоюза.

5. Президиумы республиканских, краевых, областных, Московской и Санкт-
Петербургской организаций Профсоюза принимают решения о награждении
председателей и заместителей председателей структурных организаций Профсоюза;
председателей и заместителей председателей контрольно-ревизионных комиссий
структурных организаций Профсоюза; профсоюзных работников и активистов;
представителей социальных партнеров, руководителей организаций
взаимодействующих с Профсоюзом; ветеранов Профсоюза.

6. Председателям республиканских, краевых, областных, Московской и
Санкт-Петербургской организаций Профсоюза:

- до 15 ноября 2018 года представить в ЦК Профсоюза решения выборных
коллегиальных органов о награждении юбилейными наградами профсоюзных
работников и активистов в связи со 100-летием Профсоюза.

7. Юбилейные награды Профсоюза вручаются от имени ЦК Профсоюза в
торжественной обстановке при проведении мероприятий, посвященных 100-летию
Профсоюза.

8. Контроль выполнения Постановления возложить на заведующую
организационным отделом аппарата Профсоюза Шорохову Д.О.

Председатель Профсоюза Н.Н. Агапова

т « г

'р

1919 Н ) 0  1Г Л ": 2019

Г
- -i # » ж р

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРОФСОЮЗА РАБОТНИКОВ АПК РФ

ВЫРАЖАЕТ
li

ЗА МНОГОЛЕТНИЙ ДОБРОСОВЕСТНЫЙ ТРУД,
БОЛЬШОЙ ВКЛАД В РАЗВИТИЕ ОТРАСЛЕВОГО ПРОФСОЮЗНОГО ДВИЖЕНИЯ,

СОЦИАЛЬНОГО ПАРТНЕРСТВА И В СВЯЗИ СО 100-ЛЕТИЕМ ПРОФСОЮЗА РАБОТНИКОВ АПК РФ

Профсоюз у \

ра“  )/]Председатель Профсоюза Н.Н. Агапова

Постановление Президиума №. от « _____» 2019 г.

-   1

НАГРАЖДАЕТ

ЗА АКТИВНОЕ УЧАСТИЕ В ОТРАСЛЕВОМ ПРОФСОЮЗНОМ ДВИЖЕНИИ,
\  БОЛЬШОЙ ВКЛАД В УКРЕПЛЕНИЕ ЕГО РЯДОВ И В СВЯЗИ С 0 100 - ЛЕТИЕМ ПРОФСОЮЗА РАБОТНИКОВ АПК РФ

щ  Профсоюз \ у
I работников |

апкрф Ш Председатель Профсоюза

/047749*̂̂ 8
Постановление Президиума №  от « ____ »

Н.Н. Агапова

2019 г.

-511.

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ
АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАПИИ

8Й X - . . '/Г- C V S ' -  r r 4 -< r~ 0 ~ v  - v < : .

1 9 1 9 - 2 0 1 9

Ъ5ЭЙ И ПИСЬМО
Уважаемый

член Общероссийской общественной организации
Профессиональный союз работ ников агропромыш ленного комплекса

Российской Федерации

2019 год -  год 100-лет ия со дня образования нашего Профсоюза.
В январе 1919 года состоялся первый Всероссийский съезд

пищевиков, на котором присут ст вовали 136 делегат ов от 53 союзов,
1 1редст авляю щ ие 100 тысяч организованны х рабочих-пищевиков.

Начало профессиональному объединению батраков и селъхозрабочих
в масш табах страны было положено в июне 1919 года на Учредительном

съезде, где присут ст вовали 142 делегата, представляющ ие 48 тысяч членов союза.
На протяж ении века Профсоюз всегда был верен своему главному

предназначению -  заботит ься о человеке труда, защ ищ ат ь социально-трудовые
права и законны е интересы членов Профсоюза.

Успешно реализовы ват ь эт и задачи возможно только совместными
усилиями, при поддержке таких, как Вы - инициат ивны х и

неравнодуш ных членов Профсоюза, профакт ивистов и профработников.
Ц ент ральны й комит ет  Профсоюза сердечно поздравляет  Вас со

100-лет ием Профсоюза и благодарит за  личны й вклад в укрепление
отраслевого профсоюзного движ ения.

Успехов Вам, благополучия и крепкого здоровья!

Профсоюз
| | (  работников |1 | С уважением,
Щ. АПК РФ LjJПредседатель Профсоюза

работников АПК РФ
т § *  Н.Н.Агапова

НЛ

4 \